
БАШҠОРТОСТАН РЕСБУЛИКАҺЫ ШИШМӘ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

ШИШМӘ э.ҡ.1-се ҺАНЛЫ УРТА ДӨЙӨМ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ   

АВТОНОМИЯЛЫ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 

452170, Шишмә э.ҡ., Ленин урамы, 39 

тел./факс 8(34797) 2-27-77 

Е-mail: pervaja-shkola@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 р.п. ЧИШМЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

452170, .р.п. Чишмы, ул. Ленина, 39  

тел./факс 8(34797) 2-27-77 

Е-mail: pervaja-shkola@rambler.ru 

 

Об организации питания учащихся школы 

 

На основании письма Министерства образования и науки за исходящим номером 

11-11/4 от 12.01.2023 года «О направлении уточненной стоимости питания для обучаю-

щихся льготных категорий на 2023 года решения Совета муниципального района от 

26.01.2023 г. № 3 «Об установлении стоимости питания муниципальных общеобразова-

тельных организациях муниципального района Чишминский район РБ» и в целях обес-

печения школьников рациональным питанием и в связи с утверждением  

Федеральным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемио-

логии в Республике Башкортостан» примерного двухнедельного меню горячих школь-

ных завтраков и обедов для организации питания детей от 7-10 лет и от 11-18 лет на 

осенне-зимний сезон 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2025 г. по 26.05.2026 г. горячее питание (завтраки, обед) 

всем обучающимся школы с 1 по 4 класс в зависимости от времени приема пищи. 

2. Организовать с 01.09.2025 г. по 26.05.2026 г. горячее питание (завтраки) для 

обучающихся с 5 по 11 классов не относящихся к льготной категории на сумму: завтра-

ки - 76 рублей 36 коп. в день на одного учащегося. 

3. Организовать с 01.09.2025 г. по 26.05.2026 г. горячее двухразовое питание (зав-

траки, обед) для обучающихся ОВЗ и дети-инвалиды с 1 по 4 класс  завтраки -  69 рубля 

57 коп., обеды – 78 руб. 02 коп. итого 147  рубль 59 коп. в день на одного учащегося, с 5-

11 класс  завтраки - 76 рублей 36 коп.., обеды – 88 руб. 10 коп. итого 164 рублей 46 коп. 

в день на одного учащегося. 

4. Организовать с 01.09.2025 г. по 26.05.2026 г. горячее питание для обучающихся 

ММС с 5-11 класс   завтраки - 76 рублей 36 коп. в день на одного учащегося. 

5. Организовать с 01.09.2025 г. по 26.05.2026 г. горячее питание для детей участ-

ников СВО с 5-11 класс завтраки - 76 рублей 36 коп. в день на одного учащегося. 

6. Рекомендовать размер родительских взносов на организацию питания в 5-11 

классах с 01.09.2025 г. 76 рублей 36 коп. коп. 

7. Согласовать примерное двухнедельное меню горячих школьных завтраков и 

обедов для организации питания детей от 7-10 лет и от 11-18 лет на осенне-зимний сезон 

(Приложение №1). 

8. Ответственным за сбор информации и организацию питания обучающихся со-

циально незащищенных, многодетных семей, детей участников СВО и с ОВЗ назначить 

социального педагога Сабирова Рафаэля Анваровича. 

 
Б О Й О Р О  

 

29 августа 2025 г. 

 

 

 

№ 95 

 

 

П Р И К А З 
 

29 августа 2025 г. 

mailto:pervaja-shkola@rambler.ru


9. Ответственным за ежедневный сбор и передачу информации о количестве обу-

чающихся охваченных питанием назначить Ялилову Гульнару Вильевну – учителя рус-

ского языка и литературы. 

10. Султановой Ирине Зуфаровне – учителю информатики, ежедневно обнов-

лять меню на сайте школы с выкладыванием фотографий контрольного блюда. 

11. Назначить ответственной за контроль и организацию питания обучающих-

ся Галееву Алию Маратовну – заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

Директор школы Аблеева Э.Д. 

 

С приказом ознакомлены: Галеева А.М. 

 Сабиров Р.А. Ялилова Г.В.  

  Султанова И.З. 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. ЧИШМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я утвердил этот документ


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. ЧИШМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я утвердил этот документ




